
 

 

03 de Março 

CACIMBAS                                                                      P - 1                                                                          PARAIBA 

PORTARIA - GP Nº 0102/2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). LOZANGE FERREIRA CARDOSO, portadora 

do RG nº 3.045.622 SSP/PB e do CPF nº 055.343.104-80, para doravante exercer 
o cargo comissionado de Diretora de Atenção Básica, símbolo CC-2, integrante na 
Secretaria de Saúde do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 02 de Março de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 

 

PORTARIA - GP Nº 0103/GP-2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). GABRIELA DA SILVA BATISTA, portadora 

do RG nº 3.553.279 SSDS/PB e do CPF nº 089.481.324-33, para doravante exercer 
o cargo comissionado de Diretora (Coordenador) de Vigilância em Saúde, símbolo 
CC-2, integrante na Secretaria de Saúde do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 02 de Março  de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 

 

PORTARIA - GP Nº 0104/2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). EVERALDO BATISTA ROSA, portadora do 

RG nº 2.478.065 SSP/PB e do CPF nº 033.258.924-26, para doravante exercer o 
cargo comissionado Chefe de Divisão de Manutenção de Praças e Terrenos 
Públicos, símbolo CC-4, integrante na Secretaria de Obras Urbanismo e 
Saneamento do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 02 de Março  de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 

 

PORTARIA - GP Nº 0105/2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). ELAINE GOVEIA DOS SANTOS, portadora 

do RG nº 3.971.147 SSDS/PB e do CPF nº 101.488.824.71, para doravante exercer 
o cargo comissionado de Chefe de Setor de Formento ao Associativismo e 
Cooperativismo Comunitário, símbolo CC-4, integrante na Secretaria de 
Agricultura do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 02 de Março  de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 

 


